
                                                         
 

Švietimo vaidmuo skatinant įtrauktį ir įvairovę 

Švietimas yra vienas iš pagrindinių ramsčių kuriant įtraukią ir įvairialypę visuomenę, nes jis 
yra galinga priemonė, padedanti naikinti kliūtis, paneigti stereotipus ir įgalinti žmones. 
Jaunoms moterims, ypač iš migrantų šeimų, išsilavinimas yra ne tik tradicinis mokymasis, 
bet ir vartai į socialinę įtrauktį, pilietinį aktyvumą ir lyderystę. Projektas „Pokyčių balsai“ 
(Voices of Change, VOC) pripažįsta šį poreikį ir aktyviai sprendžia iššūkius, su kuriais 
susiduria merginos migrantės, organizuodamas struktūrizuotą internetinių seminarų ciklą, 
kuriame daugiausia dėmesio skiriama tokioms svarbioms temoms kaip pilietinis 
dalyvavimas, advokatavimas, lyderystė ir politinis įsitraukimas. Suteikdami žinių ir įgūdžių 
tiek migrantėms, tiek vietos mergaitėms, šie mokymai sudaro galimybes jaunoms moterims 
tapti aktyviomis savo bendruomenių narėmis ir pokyčių iniciatorėmis. 

Išsilavinimas: permainų ir socialinės pažangos katalizatorius 

Galimybė įgyti išsilavinimą dažnai yra lemiamas veiksnys, lemiantis asmens gebėjimą 
integruotis į naują visuomenę. Nors Europoje švietimo prieinamumas apskritai yra didesnis, 
vis dar išlieka skirtumų dėl kalbos barjerų, kultūrinių skirtumų ir nepakankamo atstovavimo. 
Internetiniai seminarai ir mokymai, kaip antai siūlomi pagal VOC projektą, padeda šalinti šias 
spragas, teikdami tikslinį švietimą apie pilietines teises, politikos propagavimą ir lyderystės 
ugdymą, kad merginos migrantės galėtų susigaudyti sudėtingose naujų bendruomenių 
situacijose. Mokydamosi pilietinio dalyvavimo, jaunos moterys įgyja žinių apie demokratinį 
dalyvavimą, pilietines teises ir dalyvavimą bendruomenėje, taip užtikrindamos, kad jos 
aktyviai prisideda prie pokyčių. Be to, advokatavimo ir politikos keitimo mokymuose 
mokoma, kaip daryti įtaką sprendimų priėmimui, suteikiant joms įrankių, kaip kovoti su 
nelygybe ir siekti, kad politika atspindėtų jų poreikius ir siekius. 

Jaunų moterų įgalinimas: pasitikėjimo savimi ir lyderystės ugdymas pasitelkiant 
švietimą 

Švietimas yra ne tik žinių įgijimo, bet ir pasitikėjimo savimi ir lyderystės tarp jaunų moterų 
ugdymo pagrindas. Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) statistiniai duomenys rodo, kad 
moterys, ypač kilusios iš migrantų šeimų, vis dar nepakankamai atstovaujamos 
vadovaujančiose pareigose visoje Europoje: tik 3,7 % ES politinių lyderių yra užsieniečių 
kilmės moterys. Šį nepakankamą atstovavimą daugiausia lemia sisteminės kliūtys, 
mentorystės trūkumas ir ribotos galimybės naudotis tinklais. Siūlydamas į lyderystę 
orientuotus mokymus, VOC projektas suteikia jaunoms moterims pasitikėjimo savimi, kad jos 
galėtų imtis sprendimų priėmimo vaidmens politikoje, versle ar socialinėse iniciatyvose. 
Žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumas ir bendravimo įgūdžiai dar labiau sustiprina 
jų gebėjimą veiksmingai reikšti idėjas ir pasisakyti už pokyčius, o mokymai apie kliūčių 
įveikimą padeda joms įveikti tokias problemas kaip diskriminacija, kultūriniai šališkumai ir 
kalbos barjerai. Be to, supratimas apie Europos Sąjungos politiką ir finansavimo galimybes 
užtikrina, kad šios jaunos moterys galėtų gauti išteklių savo iniciatyvoms remti, taip 
prisidėdamos prie ilgalaikio ekonominio ir socialinio įgalinimo. 



                                                         
 
 

Švietimo poveikis: bendruomenių ir visuomenių transformacija 

Švietimas - tai ne tik asmeninis tobulėjimas, bet ir poveikis, kuris keičia bendruomenes ir 
ištisas visuomenes. Kai migrantų ir vietos merginos susitinka per švietimo programas, jos 
skatina tarpkultūrinį dialogą, solidarumą ir tarpusavio supratimą, griauna stereotipus ir 
skatina vienybę bei įvairovę. Tyrimai parodė, kad įvairios visuomenės yra inovatyvesnės ir 
ekonomiškai atsparesnės, pabrėžiant, kad šalyse, kuriose vykdoma įtrauki politika ir 
vadovaujama įvairioms grupėms, socialinė sanglauda ir ekonomikos augimas yra aukštesni. 
VOC projekte akcentuojant migrantų ir vietos mergaičių bendrą mokymosi patirtį, 
užtikrinama, kad įvairovė būtų ne tik pripažįstama, bet ir skatinama. Suteikdamos jaunoms 
moterims žinių, pasitikėjimo savimi ir lyderystės įgūdžių, šios švietimo iniciatyvos padeda 
pamatus įtraukesnei, teisingesnei ir demokratiškesnei ateičiai, kurioje visi balsai, 
nepriklausomai nuo kilmės, yra girdimi ir vertinami.   
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